



CHAMPION TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED

冠軍科技集團有限公司*

(延續於百慕達之有限公司)

(股份代號：92)

二零零六 / 二零零七年度中期業績公佈

財務摘要

- 集團營業額為15億6千7百萬港元，上升7.4%
- 股本權益持有人應佔溢利為3億3百萬港元，上升9.6%
- 未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利為6億3千萬港元，上升17.9%
- 每股盈利為22.7港仙，上升3.2% (不計入6千1百3拾萬港元之減值虧損，每股盈利增加至26.4港仙)
- 中期股息增加至每股2.4港仙

冠軍科技集團有限公司(「本公司」)董事會欣然呈報本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同去年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日止六個月 二零零六年 千港元 (未經審核)	二零零五年 千港元 (未經審核)
營業額	2	1,567,004	1,458,821
直接經營成本		(1,033,909)	(984,893)
毛利		533,095	473,928
其他收入		36,925	13,127
分銷成本		(24,281)	(42,601)
一般及行政支出		(111,944)	(95,158)
就可供出售投資／投資 所確認之減值虧損		(61,308)	—
出售系統及網絡開發成本之收益		23,140	—
收購附屬公司之折讓		4,402	—
被視作出售附屬公司之收益		—	26,528
可換股債券公平價值變動之虧損		—	(25,116)
財務成本		(7,002)	(4,384)
除稅前溢利		393,027	346,324
稅項	4	(41)	(268)
期內溢利		392,986	346,056
應佔溢利：			
本公司股本權益持有人		303,012	276,550
少數股東權益		89,974	69,506
		392,986	346,056
股息	5	33,401	28,119
每股盈利	6		
— 基本		22.7港仙	22.0港仙
— 攤薄		21.9港仙	21.3港仙

簡明綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	於二零零六年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零零六年 六月三十日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	67,576	67,397
系統及網絡開發成本		1,889,878	1,694,548
商譽		36,795	36,795
無形資產		8,850	10,030
可供出售投資		1,673,171	1,468,582
於聯營公司之權益		312	312
按金		1,621,811	1,330,871
		<u>5,298,393</u>	<u>4,608,535</u>
流動資產			
存貨		30,301	28,056
應收貿易及其他賬款	8	948,305	895,044
可收回稅項		9,472	301
存款、銀行結存及現金		666,511	921,264
		<u>1,654,589</u>	<u>1,844,665</u>
流動負債			
應付貿易及其他賬款	9	65,550	77,404
保養撥備		1,871	1,683
客戶按金		11,678	13,940
應付稅項		140	13
銀行借貸－於一年內到期		143,652	154,019
其他借貸－於一年內到期		2,360	2,650
可換股債券		77,830	18,219
		<u>303,081</u>	<u>267,928</u>
流動資產淨值		<u>1,351,508</u>	<u>1,576,737</u>
資產總值減流動負債		<u>6,649,901</u>	<u>6,185,272</u>
非流動負債			
銀行借貸－於一年後到期		765	1,061
其他借貸－於一年後到期		700	2,349
退休福利承擔		94,479	88,014
遞延稅項		214	206
		<u>96,158</u>	<u>91,630</u>
資產淨值		<u>6,553,743</u>	<u>6,093,642</u>
股本及儲備			
股本		139,172	131,420
儲備		5,507,969	5,127,340
本公司股本權益持有人應佔股本權益		<u>5,647,141</u>	<u>5,258,760</u>
上市附屬公司之認購權儲備		4,639	1,850
少數股東權益		901,963	833,032
		<u>6,553,743</u>	<u>6,093,642</u>

簡明綜合財務報告附註

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六所載之適用披露規定，並遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務申報」而編製。

簡明綜合財務報告乃根據歷史成本慣例而編製，惟若干金融工具於初步確認時乃按公平價值計算。簡明綜合財務報告所採納之會計政策與編製本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零六年六月三十日止年度之年度財務報告所遵循者一致。

香港會計師公會已發表一系列於本集團會計期間生效或可供提早採用的最新或經修訂之香港財務報告準則。本集團已採用於截至二零零七年六月三十日止財政年度須予執行之最新或經修訂之香港財務報告準則。採用此等最新或經修訂之香港財務報告準則對本集團之業績及財務狀況並無重大影響。

2. 營業額及分類資料

為方便管理，本集團之業務現分為六項主要經營業務－銷售一般系統產品、提供服務及軟件特許權、租賃系統產品、電信網絡及項目之投資、電子商貿項目之投資，以及於高科技產品開發公司持有策略性投資。此等業務乃本集團主要分類資料之報告基準。

	銷售一般 系統產品 千港元	提供服務及 軟件特許權 千港元	租賃系統 產品 千港元	電信網絡及 項目之投資 千港元	電子商貿項目 之投資 千港元	策略性投資 千港元	綜合 千港元
截至二零零六年十二月三十一日止六個月							
營業額							
對外銷售及總收入	<u>950,810</u>	<u>556,217</u>	<u>5,384</u>	<u>7,992</u>	<u>9,102</u>	<u>37,499</u>	<u>1,567,004</u>
業績							
分類業績	<u>168,486</u>	<u>223,548</u>	<u>714</u>	<u>7,666</u>	<u>8,854</u>	<u>(16,396)</u>	<u>392,872</u>
利息收入							10,757
收購附屬公司之折讓							4,402
未分配公司開支淨額							(8,002)
財務成本							(7,002)
除稅前溢利							393,027
稅項							(41)
期內溢利							<u>392,986</u>
截至二零零五年十二月三十一日止六個月							
營業額							
對外銷售及總收入	<u>917,895</u>	<u>477,849</u>	<u>8,294</u>	<u>11,662</u>	<u>12,804</u>	<u>30,317</u>	<u>1,458,821</u>
業績							
分類業績	<u>135,943</u>	<u>156,062</u>	<u>5,641</u>	<u>11,039</u>	<u>11,970</u>	<u>23,125</u>	<u>343,780</u>
視為出售附屬公司之收益							26,528
利息收入							10,561
可換股債券之公平價值變動							(25,116)
之虧損							(5,045)
未分配公司開支淨額							(4,384)
財務成本							
除稅前溢利							346,324
稅項							(268)
期內溢利							<u>346,056</u>

3. 折舊及攤銷

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
以下各項之攤銷：		
系統及網絡開發成本 (計入直接經營成本)	222,539	176,298
無形資產 (計入一般及行政支出)	1,180	-
物業、廠房及設備之折舊 (計入一般及行政支出)	6,287	7,280
折舊及攤銷總額	<u>230,006</u>	<u>183,578</u>

4. 稅項

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
稅項支出包括：		
香港利得稅		
— 過往年度之撥備不足	-	12
其他司法地區之稅項	41	256
	<u>41</u>	<u>268</u>

香港利得稅乃以源自香港之估計應課稅溢利按17.5% (二零零五年：17.5%) 之稅率計算。其他司法地區稅項乃按個別司法地區各自採用之稅率計算。

實際稅率偏低之原因為本集團大部分溢利既非於香港賺取，亦非源自香港，故毋須繳納香港利得稅，而此等溢利已獲豁免或毋須繳納任何其他司法地區之稅項。

5. 股息

股息指以股代息方式派付相等於每股2.4港仙 (二零零五年：每股2.2港仙)，可選擇現金之中期股息。

中期股息按二零零六年十二月三十一日已發行股份1,391,722,165股計算。

6. 每股盈利

基本及經攤薄每股盈利乃按下列數據計算：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
以計算基本每股盈利之盈利	<u>303,012</u>	<u>276,550</u>
一間附屬公司可換股債券 之換購權及行使權之影響	(4,188)	-
本公司可換股債券對普通股 之潛在攤薄影響	-	(786)
	<u>(4,188)</u>	<u>(786)</u>
以計算經攤薄每股盈利之盈利	<u>298,824</u>	<u>275,764</u>

	股份數目	
	(以千股計)	(以千股計)
以計算基本每股盈利之加權平均股份數目	1,334,376	1,256,215
以下各項對普通股之潛在攤薄影響：		
認股權證	30,368	—
可換股債券	—	38,854
	30,368	38,854
以計算經攤薄每股盈利之加權平均股份數目	1,364,744	1,295,069

由於兌換本公司之附屬公司尚未行使之可換股債券會導致每股溢利增加，故截至二零零五年十二月三十一日止期間內之每股盈利並不會受攤薄影響。

7. 物業、廠房及設備

	千港元
於二零零六年七月一日之賬面淨值	67,397
匯兌調整	2,661
添置	3,899
出售	(94)
折舊	(6,287)
於二零零六年十二月三十一日之賬面淨值	67,576

本集團於二零零六年十二月三十一日賬面淨值為12,688,000港元(二零零六年六月三十日：11,865,000港元)之若干土地及樓宇已抵押予銀行，作為本集團獲得銀行融資之擔保。本集團期內出售物業、廠房及設備所產生之虧損為10,000港元。

8. 應收貿易及其他賬款

	二零零六年 十二月三十一日 千港元	二零零六年 六月三十日 千港元
應收貿易賬款	258,968	451,857
應收保證分派	234,524	187,091
應收其他賬款	454,813	256,096
	948,305	895,044

本集團就其貿易客戶實行明確之信貸政策。根據彼等之信用、服務及貨品之性質、行內規範及市場情況而給予介乎30至180日之信貸期。應收貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

	二零零六年 十二月三十一日 千港元	二零零六年 六月三十日 千港元
0-60日	189,064	375,820
61-90日	67,744	68,214
91-180日	1,439	5,996
> 180日	721	1,827
	258,968	451,857

9. 應付貿易及其他賬款

於二零零六年十二月三十一日，應付貿易及其他賬款之結餘中包括13,038,000港元(二零零六年六月三十日：11,272,000港元)之應付貿易賬款。應付貿易賬款於結算日之賬齡分析如下：

	二零零六年 十二月三十一日 千港元	二零零六年 六月三十日 千港元
0-60日	8,193	7,615
61-90日	491	630
91-180日	-	268
>180日	4,354	2,759
	<u>13,038</u>	<u>11,272</u>

中期股息及以股代息計劃

董事會決議向於二零零七年四月二十日名列本公司股東名冊之股東派發截至二零零六年十二月三十一日止六個月之中期股息每股2.4港仙(二零零五年：每股2.2港仙)。中期派發之股息總額為3千3百4拾萬港元，較去年同期之2千8百1拾萬港元上升18.8%。

該等中期股息將會根據以股代息之方法，以入賬列作繳足股款之本公司新股向股東配發；股東亦可選擇收取現金作為全部或部分股息以代替上述獲配發之股份(「以股代息計劃」)。

以股代息計劃須獲香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市委員會批准按該計劃而發行的股份上市並准予買賣後，方可作實。載有以股代息計劃詳情之通函及選擇表格將在實際可行情況下盡快寄予本公司股東。

按照以股代息計劃發行之股票及股息權證預期將於二零零七年六月十五日或之前送達合資格股東。

管理層討論及分析

於二零零六／二零零七回顧財政年度上半年，本集團之核心業務所得盈利與預期目標相約，集團收入及溢利同告增長。

財務業績

截至二零零六年十二月三十一日止六個月(「回顧期」)，集團錄得營業額15億6千7百萬港元，較截至二零零五年十二月三十一日止六個月(「去年同期」)之14億5千9百萬港元上升7.4%；毛利增加12.5%至5億3千3百萬港元，而毛利率則由去年同期之32.5%上升至34%。營業額之增長有所放緩，反映出本集團持續減少倚賴利潤不斷受壓之一般系統產品，而改為專注於利潤相對較高之服務及軟件解決方案。

股本權益持有人應佔溢利為3億零3百萬港元，較去年同期之2億7千7百萬港元上升9.6%。回顧期內每股盈利為22.7港仙(二零零五年：22.0港仙)，增加3.2%。未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利為6億3千萬港元，上升17.9%。

除稅前溢利3億9千3百萬港元已計入本集團多項投資之減值虧損6千1百3拾萬港元。由於預期環球金融市場及營商環境將會反覆不定，在保持審慎之大前提下，本集團遂決定就未來數年作為收入來源並可能會受影響之資產作出減值撥備。此乃根據最新會計準則之規定，每年檢討有關企業資產之賬面值與估計未來現金流量之現值比較。

不計入減值虧損之非現金項目6千1百3拾萬港元，本集團之每股盈利為26.4港仙。

市場對集團之無線電科技、通信軟件特設解決方案，以及互聯網相關產品及服務之需求持續殷切，乃集團不斷投資於系統及網絡之結果，有關投資有助集團大大提升客戶服務及生產效益，並於業內穩佔領先地位。集團為特有市場客戶提供特設通信解決方案，一直保持良好競爭優勢。

由於經濟強勁增長，集團總經營支出跟隨營業額及整體員工成本上升而有所增加。過去數年，本集團一直致力擴大客戶基礎，令分銷成本得以減低至2千4百萬港元（二零零五年：4千3百萬港元）。一般及行政支出為1億1千2百萬港元，上升18%（二零零五年：9千5百萬港元）。其中，折舊及攤銷支出上升25%至2億3千萬港元（二零零五年：1億8千4百萬港元），乃由於推出若干新項目所致。

回顧期之財務成本增至7百萬港元（二零零五年：4百4拾萬港元），此乃由於增加運用銀行借貸作為營運資金及增加投資所致。

業務回顧

中國市場增長依然強勁，與國內之蓬勃經濟表現一致。宏觀經濟調控措施針對若干過熱的環節，並不包括電信及資信科技行業等基礎建設項目，對整體經濟只起了輕微的遏抑作用。在六個月回顧期內，集團的中國市場銷售額為11億6千4百萬港元（二零零五年：10億8千1百萬港元）。

此外，集團於歐洲之業務亦相當穩定，健康護理及消防通信服務繼續為集團無線電信息產品之核心業務。集團來自歐洲業務之營業額為2億6千4百萬港元（二零零五年：2億5千2百萬港元）。

看通集團有限公司（「看通」）

看通之表現繼續有所增長。看通錄得營業額7億2百萬港元，較去年同期上升6.7%；股本權益持有人應佔溢利為1億8千8百萬港元，較去年同期之1億5千8百萬港元上升18.9%。

中國業務之銷售額與國內經濟增長表現一致。在歐洲，英國之銷售更錄得穩定增長。

至於電子博彩及網上娛樂方面，看通繼續擴大其於博彩軟件解決方案及多個博彩及娛樂網站之投資組合。集團於中國之無紙化電子彩票項目進度理想，並與新地區簽訂合約，同時不斷改善綜合博彩技術解決方案之技術。

數碼香港（「數碼香港」）

數碼香港在回顧期內為集團帶來溢利6拾2萬港元，去年同期之比較數字為5拾4萬3千港元。數碼香港能夠妥善適應市場環境之高度競爭以及資信科技界之高速發展。

展望

踏入成立二十周年誌慶，適逢公司上市十五周年，本集團過去之表現一直堅穩，董事對此深感自豪。多年來，本集團一直致力開拓全球網絡，矢志衝破前路重重挑戰，為股東帶來最佳回報。展望來年，本集團將會持續作出投資，以求為本集團帶來長遠增長。

為配合市場趨勢，集團之業務策略焦點將集中於高盈利及高增長界別，藉以進一步增強盈利。有關之策略有賴持續創新以及作出更大投資，尤其在商機無限的中國，從而拓闊集團之專業產品及解決方案組合，提升其競爭力。

面對充滿挑戰及日益複雜之營商環境，董事局將於把握市場上湧現之商機之同時繼續審慎管理投資風險，以本集團及股東長遠之最佳利益為依歸。

現金流動性及財務資源

財務狀況及借貸

於二零零六年十二月三十一日，集團之存款、銀行結餘及現金合共6億6千7百萬港元。流動資產約為16億5千5百萬港元（二零零六年六月三十日：18億4千5百萬港元），流動負債則約為3億3百萬港元（二零零六年六月三十日：2億6千8百萬港元）。集團保持良好財務流動性，流動資產淨額為13億5千2百萬港元。按集團總貸款額2億2千5百萬港元（二零零六年六月三十日：1億7千8百萬港元）及本公司股本權益持有人應佔權益56億4千7百萬港元（二零零六年六月三十日：52億5千9百萬港元）計算，於回顧期末之貸款權益比率為0.04（二零零六年六月三十日：0.03）。

集團總貸款包括銀行借貸1億4千4百4拾萬港元（二零零六年六月三十日：1億5千5百1拾萬港元），其他借貸（包括大宗折扣貸款）3百1拾萬港元（二零零六年六月三十日：5百萬港元）及可換股債券7千7百8拾萬港元（二零零六年六月三十日：1千8百2拾萬港元）。回顧期內之財務成本為7百萬港元（去年同期：4百4拾萬港元）。

銀行借貸1億4千4百4拾萬港元當中，包括以本集團賬面淨值為1千2百7拾萬港元（二零零六年六月三十日：1千1百9拾萬港元）之土地及樓宇作抵押之銀行貸款及透支5百萬港元（二零零六年六月三十日：1百8拾萬港元）。該等借款當中4百2拾萬港元須於一年內償還；8拾萬港元須於第二年內償還；及不足拾萬港元之餘額須於第三年內償還。無抵押銀行借款1億3千9百4拾萬港元須按通知償還。

其他借貸3百1拾萬港元並無抵押，其中2百4拾萬港元須於一年內償還；5拾萬港元須於第二年內償還；及餘額2拾萬港元須於第三年內償還。

於二零零六年十二月三十一日，看通有面值8百1拾萬美元之未償還可換股債券，將於二零零八年四月一日到期。

庫務政策

集團一直遵從審慎理財守則，財務狀況保持強勁，貸款權益比率處於低水平並錄得淨現金狀況。集團主要透過內部營運資源、資本市場財務工具、及銀行借貸作為營運及業務開發資金。

本集團之借貸均由本集團附屬公司運用，按浮動利率計息（美元可換股債券除外）。因所有借貸均以當地貨幣或美元計值，本集團有關借貸之外匯風險不大。

集團並無進行任何有關利率或匯率之投機買賣活動。集團之一貫政策是透過配對外幣收入及支出直接管理外匯風險；假如預計可能出現外匯風險，集團將運用合適之對沖工具。

資本承擔

於二零零六年十二月三十一日，本集團並無已訂合約但未撥備之資本承擔（二零零六年六月三十日：3萬2千港元）；而已授權但未簽署合約之資本承擔則為3億8千萬港元（二零零六年六月三十日：4億8千9百萬港元）。該等資本承擔乃預留作購入物業、廠房與設備、以及開發系統及網絡之用。

暫停股份過戶登記

本公司之股份過戶登記處將於二零零七年四月十六日起至二零零七年四月二十日（包括首尾兩日）止期間暫停辦理本公司股份過戶及登記手續。為符合獲派上述中期股息及以股代息計劃之資格，所有股份過戶文件連同有關股票，以及如屬認股權證持有人，所有填妥之認購表格連同有關認股權證及正確認購費用，須於二零零七年四月十三日下午四時正前送達本公司在香港之股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

審核中期業績

本公司之審核委員會已聯同本集團管理層審閱本集團採用之會計準則及慣例、其內部監控、財務申報事宜、以及上述中期業績。上述中期業績未經外聘核數師審閱。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

在回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

本公司各董事概不知悉任何資料可合理顯示本公司於截至二零零六年十二月三十一日止六個月內之任何時間不遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之《企業管治常規守則》。

中期業績通告及中期報告之公佈

本中期業績通告將刊載於聯交所之網站，而中期報告則會刊載於聯交所之網站並將盡快寄予股東。

承董事會命
主席
簡文樂

香港，二零零七年三月二十六日

於本公佈日期，本公司之執行董事為簡文樂先生、簡堅良先生及黎日光先生；非執行董事為夏淑玲女士；以及獨立非執行董事為苗禮先生、Francis Gilbert Knight先生、梁雄健教授、葉培大教授及Frank Bleackley先生。

* 僅供識別

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」